Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ
К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 69

«  17  »  августа    2018г	                                                                                        п. Алексеевск

«О разработке проекта актуализированной
 схемы теплоснабжения  п. Алексеевск Киренского района Иркутской области »

В соответствии с ФЗ от 06 октября 2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27 июня 2010года № 190 ФЗ «О теплоснабжении»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения. Порядку их разработки и утверждения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект актуализированной схемы теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского муниципального образования Киренского района Иркутской области.
1. Утвердить график мероприятий по разработке проекта актуализации схемы теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение №1)
1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по разработке проекта актуализации схемы теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение № 2)
1. Разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования уведомление о начале актуализации схемы теплоснабжения п. Алексеевск (Приложение № 3)
1. Рабочей группе по актуализации схем теплоснабжения п. Алексеевск обеспечить сбор сведений, предусмотренных пунктом 10 Требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения. Утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, для предоставления информации организации по актуализации Схемы теплоснабжения по её запросу.
1. Предложения заинтересованных лиц по вопросам развития системы теплоснабжения и актуализации Схемы теплоснабжения п. Алексеевск  направлять на адрес электронной почты; admalekseevsk@yandex.ru.
1.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете “Вестник» и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования
1. Контроль за исполнением оставляю за собой.
      9.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Алексеевского муниципального образования                                          А.М. Селиванов

             Приложение №1 к постановлению администрации
                                                                                                 Алексеевского муниципального образования
                                                                                                                                          № 69 от  17.08.2018г.

	                      График
             мероприятий по актуализации Схемы теплоснабжения п. Алексеевск

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Уведомление о начале актуализации  Схемы теплоснабжения
	17.08.2018г.
	Консультант по правовой работе и ведению архива Алексеевского МО
Черных Елена Васильевна

	2
	Приём предложений от теплоснабжающей организации и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения
	до 10.09.2018г.
	Ведущий специалист по жилищному фонду Алексеевского МО
Майстер Елена Леонидовна

	3
	Опубликование схемы теплоснабжения после актуализации
	до 30.09.2018г.
	Консультант по правовой работе и ведению архива Алексеевского МО
Черных Елена Васильевна

	4
	Сбор замечаний и предложений по актуализации схемы теплоснабжения
	до 10.09.2018г.
	Ведущий специалист по жилищному фонду Алексеевского МО
Майстер Елена Леонидовна

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по рассмотрению схемы теплоснабжения после актуализации
	до 15.09.2018г.
	Глава Алексеевского МО
Селиванов Александр Михайлович

	6
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению схемы теплоснабжения после актуализации
	до 20.09.2018
	Глава Алексеевского МО
Селиванов Александр Михайлович

	7
	Утверждение и опубликование схемы теплоснабжения после актуализации

до 30.09.2018г.
	Глава Алексеевского МО
Селиванов Александр Михайлович

[bookmark: _GoBack]

                                                                                       Приложение №2 к постановлению администрации
                                                                                                 Алексеевского муниципального образования
                                                                                                                                           № 69 от 17.08.2018г.

	                        Состав рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения

Селиванов Александр Михайлович ____________ Глава Алексеевского муниципального образования

Черных Елена Васильевна 	____________ Консультант по правовой работе и ведению архива
                                                                             Алексеевского муниципального образования

Майстер Елена Леонидовна               ____________ Ведущий специалист по жилищному фонду
                                                                           Алексеевского муниципального образования

                                                                                        Приложение №3 к постановлению администрации
                                                                                                 Алексеевского муниципального образования
                                                                                                                                           № 69 от  17.08.2018г.

Уведомление
О проведении актуализации схемы теплоснабжения  п. Алексеевск
Алексеевского муниципального образования

              Администрация Алексеевского муниципального образования уведомляет о проведении актуализации схемы теплоснабжения п. Алексеевск на период до 2032 года( далее –схема теплоснабжения) в соответствии с Федеральным законом  от 20.07.2010г.№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», в объеме постановления Правительства РФ от 22.02.2012г.№154 «О требованиях к схемам теплоснабжения. Порядку их разработки и утверждения».
Для организации сбора исходной информации при актуализации схемы теплоснабжения, рассмотрения и утверждения предлагаемых вариантов развития системы теплоснабжения Алексеевского муниципального образования и учета поступающих предложений по разработке схемы теплоснабжения создана рабочая группа.
Предложения по вопросам развития системы теплоснабжения и актуализации схемы теплоснабжения принимаются рабочей группой  в письменном виде до  10.09.2018года по адресу:
Иркутская область, Киренский район. п. Алексеевск. Ул. Чапаева 65,  телефоны 8(39568)5-21-99, 8(39568)5-22-53 или на адрес электронной почты: admalekseevsk@yandex.ru
Контактное лицо – Майстер Елена Леонидовна, ведущий специалист по жилому фонду Алексеевского МО. Тел 5-21-99
Ответственное лицо - Селиванов Александр Михайлович, глава Алексеевского МО тел. 5-22-53

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №

69

«

17

»

августа

2018г

п. Алексеевск

«О

разработке проекта актуализированной

схемы теплоснабжения

п. Алексеевск Киренс

кого района Иркутской области

»

В соответствии с ФЗ от 06 октября 2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»,

Федеральным законом от 27 июня 2010года № 190 ФЗ «О теплоснабжении»,

Постановлением Правительства Российской Фе

дерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О

требованиях к схемам теплоснабжения. Порядку их разработки и утверждения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Разработать проект актуализированной схемы

теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского

муниципального образования

Киренского района Иркутской области

.

2.

Утвердить график мероприятий по

разработке проекта

актуализации

с

хемы теплоснабжения п.

Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение №1)

3.

Утвердить прилагаемый состав

рабочей группы по

разработке прое

кта актуализации с

хемы

теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение №

2)

4.

Разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования уве

домление о

начале актуализации с

хемы теплоснабжения п. Алексеевск (При

ложение № 3)

5.

Рабочей группе по актуализации схем теплоснабжения п. Алексеевск обеспечить сбор

сведений, предусмотренных пунктом 10 Требований к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждения. Утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от

22.02.2012 № 154, для предоставления информации организации по

актуализации Схемы теплоснабжения по её запросу.

6.

Предложения заинтересованных

лиц по вопросам развития системы теплоснабжения и

актуализации Схемы теплоснабжения п. Алексеевск  на

правлять на адрес электронной почты;

admalekseevsk@yandex.

ru

.

7.

Опубликовать настоящее постановление в муниципальной

газете “

Вестник» и разместить на

официальном сайте Алексеевского муниципального образования

8.

Контроль за исполнением оставляю за собой.

9.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Алексеевского муниципального образования                                          А.М. Селиванов

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я   И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ   К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н   АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ         АДМИНИСТРАЦИЯ      АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  69         «    17    »    августа       2018г                                                                                              п. Алексеевск                                                                             «О   разработке проекта актуализированной     схемы теплоснабжения    п. Алексеевск Киренс кого района Иркутской области   »       В соответствии с ФЗ от 06 октября 2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ»,  Федеральным законом от 27 июня 2010года № 190 ФЗ «О теплоснабжении»,    Постановлением Правительства Российской Фе дерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О  требованиях к схемам теплоснабжения. Порядку их разработки и утверждения»      ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.   Разработать проект актуализированной схемы   теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского  муниципального образования   Киренского района Иркутской области .   2.   Утвердить график мероприятий по   разработке проекта   актуализации  с хемы теплоснабжения п.  Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение №1)   3.   Утвердить прилагаемый состав  рабочей группы по   разработке прое кта актуализации с хемы  теплоснабжения п. Алексеевск Алексеевского муниципального образования (Приложение №   2)   4.   Разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования уве домление о  начале актуализации с хемы теплоснабжения п. Алексеевск (При ложение № 3)   5.   Рабочей группе по актуализации схем теплоснабжения п. Алексеевск обеспечить сбор  сведений, предусмотренных пунктом 10 Требований к схемам теплоснабжения, порядку их  разработки и утверждения. Утвержденных постановлением Правительства Российской   Федерации от   22.02.2012 № 154, для предоставления информации организации по  актуализации Схемы теплоснабжения по её запросу.   6.   Предложения заинтересованных  лиц по вопросам развития системы теплоснабжения и  актуализации Схемы теплоснабжения п. Алексеевск  на правлять на адрес электронной почты;   admalekseevsk@yandex. ru .    7.     Опубликовать настоящее постановление в муниципальной   газете “ Вестник» и разместить на  официальном сайте Алексеевского муниципального образования   8.   Контроль за исполнением оставляю за собой.            9.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.                    Глава Алексеевского муниципального образования                                          А.М. Селиванов